MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

171537

44137

Rama Judicial - Consejo Superior de la Judicatura
Carlos Fernando Galindo Castro
Grupo Empresarial Crear de Colombia S.A.S.

Compra de ETP I

Modificacion de la Orden de Compra

2020-10-06 16:59:00

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2020-10-26 2020-12-26
Cuentas asociadas
Id Nombre Caédigo Segmento 1 Segmento 2
42894 Adquisicion de equipos  CDP-29919 CDP 29919
para realizar audiencias
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 etc02-- 50.0 Unidad 4509657.73 CDP-29919 225482886.50
VIDEOPROYECTC(C
LASER REAL -
DISTANCIA
CORTA - XGA -
Minimo 3.000

Lumenes - Zona 1



etc02--Soporte 50.0
para techo o

pared

DISTANCIA

CORTAY

REGULAR - NA -

NA NA - NA -

Zona 1

etc02-- 29.0
VIDEOPROYECTC
LASER REAL -
DISTANCIA

CORTA - XGA -

Minimo 3.000

Lumenes - Zona 2

etc02--Soporte 29.0
para techo o

pared

DISTANCIA

CORTAY

REGULAR - NA -

NA NA - NA -

Zona 2

etc02-- 701.0
MONITORES
PROFESIONALES
INDUSTRIALES -

55 PULGADAS -

4K 3840X2160

Pixeles - NA -

NA - Zona 1

etc02-- 1433.0
MONITORES
PROFESIONALES
INDUSTRIALES -

55 PULGADAS -

4K 3840X2160

Pixeles - NA -

NA - Zona 2

IVA 1.0

ertc02-- 701.0
Instalacion

Software y

configuracion del

ETP - ETP - NA -

NA - NA - Zona 1

ertc02-- 1433.0
Instalacion

Software y

configuracion del

ETP - ETP - NA -

NA - NA - Zona 2

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

76086.96

4440885.45

60869.57

2756250.00

2828000.00

1213863142.22

20000.00

20000.00

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

3804348.00

128785678.05

1765217.53

1932131250.00

4052524000.00

1213863142.22

14020000.00

28660000.00



{Q

10 ertc02--
Instalacion
Software y
configuracion del
ETP - ETP - NA -
NA - NA - Zona 1

50.0 Unidad

11 ertc02--
Instalacion
Software y
configuracion del
ETP - ETP - NA -
NA - NA - Zona 2

29.0 Unidad

Articulos editados y/o agregados

20000.00 CDP-29919 1000000.00

20000.00 CDP-29919 580000.00

Tipo No Articulo Cantidad

Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

El 01 de octubre de 2020 el Grupo Empresarial CREAR de Colombia S.A.S. solicitd: “ Prorrogar la fecha de finalizacién de la orden de
compra 44137 hasta el dia veintiséis (26) de diciembre de 2020” argumentando,” situaciones extrinsecas a su voluntad, (...) debidas a
la emergencia sanitaria causada por el COVID-19(...) causado (sic) inicialmente, retrasos en la importacion (...) y posteriormente la
emergencia sanitaria, decretada en el Colombia, lo que genero la restriccién de transporte e ingreso a las sedes judiciales a Nivel
Nacional” indicando que la modificacién “no generara costos adicionales a la Nacion - Consejo Superior de la Judicatura”. La Unidad
de Informatica recomendo al Director Ejecutivo la suscripcion de la prorroga solicitada hasta el 26 de diciembre de 2020, accion
oportuna ya que el contrato esta vigente y en ejecucion, y que la prérroga solicitada es necesaria, viable y conveniente. Las demés

obligaciongsgle JasDrden de Compra permanecen sin cambio?

Wl
N e

)

A i,

Firma ordenador del gasto

Nombre: JOSE MAURICIO CUESTAS GOMEZ
cumento: C.C. 3.002.836

A i L

141072020
-a\
A
enBiia s
000 oo iged
crefrat®

) y

Firma de proveedor
Nombre: LUIS ALBERTO HUERTAS
Documento: 1.026.556.466



