# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

### Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	171537
Número de orden de compra a modificar:	44137

Entidad compradora:	Rama Judicial - Consejo Superior de la Judicatura		
Nombre del solicitante:	Carlos Fernando Galindo Castro		
Proveedor:	Grupo Empresarial Crear de Colombia S.A.S.		
Mecanismo de agregación de demanda:	Compra de ETP II		

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2020-10-06 16:59:00

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor	
Fecha de vencimiento	2020-10-26	2020-12-26	

#### **Cuentas asociadas**

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
42894	Adquisición de equipos para realizar audiencias	CDP-29919	CDP	29919

## **Artículos actuales**

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	etc02 VIDEOPROYECTO LASER REAL - DISTANCIA CORTA - XGA - Minimo 3.000 Lumenes - Zona 1	50.0	Unidad	4509657.73	CDP-29919	225482886.50

2	etc02Soporte para techo o pared DISTANCIA CORTA Y REGULAR - NA - NA NA - NA -	50.0	Unidad	76086.96	CDP-29919	3804348.00
3	etc02 VIDEOPROYECTO LASER REAL - DISTANCIA CORTA - XGA - Minimo 3.000 Lumenes - Zona 2	29.0	Unidad	4440885.45	CDP-29919	128785678.05
4	etc02Soporte para techo o pared DISTANCIA CORTA Y REGULAR - NA - NA NA - NA -	29.0	Unidad	60869.57	CDP-29919	1765217.53
5	etc02 MONITORES PROFESIONALES INDUSTRIALES - 55 PULGADAS - 4K 3840X2160 Pixeles - NA - NA - Zona 1	701.0	Unidad	2756250.00	CDP-29919	1932131250.00
6	etc02 MONITORES PROFESIONALES INDUSTRIALES - 55 PULGADAS - 4K 3840X2160 Pixeles - NA - NA - Zona 2	1433.0	Unidad	2828000.00	CDP-29919	4052524000.00
7	IVA	1.0	Unidad	1213863142.22	CDP-29919	1213863142.22
8	ertc02 Instalacion Software y configuracion del ETP - ETP - NA - NA - NA - Zona 1	701.0	Unidad	20000.00	CDP-29919	14020000.00
9	ertc02 Instalacion Software y configuracion del ETP - ETP - NA - NA - NA - Zona 2	1433.0	Unidad	20000.00	CDP-29919	28660000.00

10	ertc02 Instalacion Software y configuracion del ETP - ETP - NA - NA - NA - Zona 1	50.0	Unidad	20000.00	CDP-29919	1000000.00
11	ertc02 Instalacion Software y configuracion del ETP - ETP - NA - NA - NA - Zona 2	29.0	Unidad	20000.00	CDP-29919	580000.00

#### Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

#### Detalle o justificación de la aclaración

El 01 de octubre de 2020 el Grupo Empresarial CREAR de Colombia S.A.S. solicitó: "Prorrogar la fecha de finalización de la orden de compra 44137 hasta el día veintiséis (26) de diciembre de 2020" argumentando, "situaciones extrínsecas a su voluntad, (...) debidas a la emergencia sanitaria causada por el COVID-19(...) causado (sic) inicialmente, retrasos en la importación (...) y posteriormente la emergencia sanitaria, decretada en el Colombia, lo que generó la restricción de transporte e ingreso a las sedes judiciales a Nivel Nacional" indicando que la modificación "no generará costos adicionales a la Nación - Consejo Superior de la Judicatura". La Unidad de Informática recomendó al Director Ejecutivo la suscripción de la prórroga solicitada hasta el 26 de diciembre de 2020, acción oportuna ya que el contrato está vigente y en ejecución, y que la prórroga solicitada es necesaria, viable y conveniente. Las demás obligaciones de la Orden de Compra permanecen sin cambios de la macro de la Compra permanecen sin cambios de la macro de la Compra permanecen sin cambios de la macro de la Compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra permanecen sin cambios de la macro de la compra de la

Firma ordenador del gasto

Nombre: JOSÉ MAURICIO CUESTAS GÓMEZ

Documento: C.C. 3.002.836

Firma de proveedor

Nombre: LUIS ALBERTO HUERTAS

Documento: 1.026.556.466